
38766 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

ARTI PUGLIA – DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 23 aprile 2019, n. 4 
Avviso “Selezione Factory” – Approvazione elenco delle Factory ammissibili e non ammissibili e dell’elenco 
dele Factory idonee e non idonee. 

L’anno 2019 il giorno ventritrè del mese di aprile in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia 
e l’Innovazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede all’istituzione dell’Agenzia Regionale 
per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la successiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 
febbraio 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 507 del 22 luglio 2016 di nomina del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione nella persona del prof. Vito Albino, ed i 
successivi atti di proroga di detto incarico; 

CONSIDERATO CHE: 
• con DGR n. 1279 del 02/08/2017 è stato approvato lo schema convenzione per la delega delle funzioni 

di Organismo Intermedio tra Regione Puglia e ARTI per la realizzazione dell’intervento denominato 
“Estrazione dei talenti’ ; 

• nell’ambito dell’intervento “Estrazione dei Talenti” risulta necessario selezionare le cosiddette Factory 
(raggruppamenti di Soggetti pubblici e privati) , che avranno il compito di accompagnare e valorizzare 
le idee imprenditoriali innovative e ad alta intensità di conoscenza espresse in particolare dal territorio 
pugliese; 

VISTO l’Avviso pubblico “Selezione Factory”, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 37 del 16.04 .2018, 
pubblicato sul BURP n. 55 del 19/04/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota del 18 aprile 2019, Prot. ARTI/501, con la quale il Responsabile del Procedimento, preso atto che 
il Nucleo di Valutazione di ammissibilità con verbale n. 2 del 07/01/2019, e il Nucleo di Valutazione di merito 
con verbale n. 2 del 17/04/2019 , hanno portato a termine lo svolgimento delle valutazioni sopra indicate, 
dichiara di aver accettato la regolarità formale ed il rispetto dei termini relativi ad ogni fase della selezione de 
quo; 

RILEVATO CHE con la comunicazione sopra citata, il Responsabile del Procedimento ha altresì trasmesso i 
sottoriportati esiti: 

• alla data del 14/09/2018 alle ore 14.00, termine di scadenza previsto dall’avviso, risultano 
complessivamente registrati in piattaforma n. 52 proposte di cui: 

o n. 49 sono quelle da considerarsi ai fini della verifica di sussistenza dei requisiti di ammissibilità; 
o n. 3 sono da considerarsi annullate a seguito di specifica richiesta da parte dei soggetti proponenti; 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 1; 

• a seguito della valutazione di ammissibilità delle 49 proposte di cui sopra: 
o n. 28 sono state dichiarate ammissibili alla valutazione di merito; 
o n. 21 sono state dichiarate non ammissibili alla valutazione di merito; 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 2; 

• a seguito della valutazione di merito delle 28 proposte ammissibili: 
o n. 25 sono risultate idonee, avendo conseguito un punteggio di almeno 70/100 punti; 

https://ss.mm.ii


38767 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 
  

 
 
 

 
 
 

 

o n. 3 sono risultate non idonee, avendo conseguito un punteggio inferiore a 70/100 punti; 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 3. 

TENUTO CONTO 
• di quanto previsto al paragrafo “H) Tempi ed esiti delle istruttorie” dell’avviso pubblico al punto 1 che 

recita: “Ad esito delle valutazioni il Responsabile del Procedimento accertata la regolarità formale ed 
il rispetto dei termini della presente procedura attraverso l’esito della valutazione di ammissibilità e di 
merito dei Nuclei di Valutazione invierà l’elenco delle Factory (ammissibili, non ammissibili, idonee e 
non idonee), per l’approvazione al Presidente dell’ARTI che lo adotterà con proprio provvedimento”; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla approvazione dell’elenco delle Factory ammissibili e non 
ammissibili , e dell’elenco delle Factory idonee e non idonee. 

DECRETA 
• di approvare , ai sensi di quanto previsto al paragrafo H) dell’Avviso “Selezione Factory” i sottoriportati 

esiti: 
o alla data del 14/09/2018 alle ore 14.00, termine di scadenza previsto dall’avviso, risultano 

complessivamente registrati in piattaforma n. 52 proposte di cui: 
• n. 49 sono quelle da considerarsi ai fini della verifica di sussistenza dei requisiti di ammissibilità; 
• n. 3 sono da considerarsi annullate a seguito di specifica richiesta da parte dei soggetti 

proponenti; 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

o a seguito della valutazione di ammissibilità delle 49 proposte di cui sopra: 
• n. 28 sono state dichiarate ammissibili alla valutazione di merito; 
• n. 21 sono state dichiarate non ammissibili alla valutazione di merito, 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

o a seguito della valutazione di merito delle 28 candidature ammissibili: 
• n. 25 sono risultate idonee, avendo conseguito un punteggio di almeno 70/100 punti; 
• n. 3 sono risultate non idonee, avendo conseguito un punteggio inferiore a 70/100 punti, 
così come analiticamente indicato nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

• di disporre che il presente provvedimento sia reso noto con le modalità previste dall’Avviso “Selezione 
Factory” e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia nonchè sul sito istituzionale 
dell’Agenzia. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e determinazioni, istituito 
presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a decorrere dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 
dell’Atto Aziendale di Organizzazione e Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 

Copia del presente atto viene trasmesso al Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Prof. Vito Albino 



38768 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 

 
 

  

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

•a
•r

•t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

~
 re

gi
on

al
e 

20
14

/2
02

0 
pe

rl
a 

te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fn

tm
o 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

ti
 

e 
l'i

11
no

va
zi

on
e 

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TU

RE
 P

RE
SE

NT
I N

EL
LA

 P
IA

TT
AF

O
RM

A 
Ed

T 

# 
No

m
e 

Fa
ct

or
y 

Ar
ea

 d
i I

nn
ov

az
io

ne
 

No
m

e 
En

te
 

No
te

 

1 
FG

B 
M

-F
AC

TO
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 3
YM

N
N

0B
9 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
FO

ND
AZ

IO
NE

 G
IA

CO
M

O
 B

RO
DO

LI
NI

 
//

/ 

2 
H-

HU
B:

 H
EA

LT
H 

HU
B 

FA
CT

O
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Z
JI7

8L
Q

L 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
IT

EM
 O

XY
GE

N 
SR

L 
//

/ 

3 
LA

BO
RA

TO
RI

O
-IN

NN
O

VA
ZI

O
NE

_L
AB

-IN
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 2
A9

VQ
CZ

F 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
AC

CA
DE

M
IA

 N
UO

VI
 S

TU
DI

 IN
TE

RN
AZ

IO
NA

LI
 

//
/ 

4 
SA

LU
TE

 A
M

BI
EN

TE
 S

VI
LU

PP
O

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
IN

SI
EM

E_
S.

A.
S.

S.
I. 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 4
SQ

PP
X9

K 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
AC

CA
DE

M
IA

 N
UO

VI
 S

TU
DI

 IN
TE

RN
AZ

IO
NA

LI
 

//
/ 

5 
EV

OL
UT

IO
 S

TA
RT

-U
P 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 K
A2

I5
TA

S 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
CO

NS
O

RZ
IO

 P
ER

 V
AL

UT
AZ

IO
NI

 B
IO

LO
GI

CH
E 

E 
FA

RM
AC

O
LO

GI
CH

E 
//

/ 

6 
SA

FE
 F

AC
TO

RY
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 7
DC

Q
M

GR
X 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
TE

CN
O

PO
LI

S 
PA

RC
O

 S
CI

EN
TI

FI
CO

 E
 

TE
CN

O
LO

GI
CO

 S
CR

L 
UN

IP
ER

SO
NA

LE
 

//
/ 

7 
M

AN
IF

AC
TO

RY
: M

UL
TI

DI
SC

IP
LI

NA
RY

 A
CT

IO
NS

 F
O

R 
NO

VE
L I

ND
US

TR
Y-

FA
CT

OR
Y 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 P
O

JH
O

8Y
Z 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
LE

AD
ER

 S
O

C.
 C

O
O

P.
 C

O
NS

. 
//

/ 

8 
ST

AR
TM

AN
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Q
O

JK
U

40
Z 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
CE

NT
RO

 D
I R

IC
ER

CH
E 

EU
RO

PE
O

 D
I 

TE
CN

O
LO

GI
E 

DE
SI

GN
 E

 M
AT

ER
IA

LI
 

//
/ 



38769 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

  
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

•a
•r

•t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

~
 re

gi
on

al
e 

20
14

/2
02

0 
pe

rl
a 

te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fn

tm
o 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

ti
 

e 
l'i

11
no

va
zi

on
e 

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TU

RE
 P

RE
SE

NT
I N

EL
LA

 P
IA

TT
AF

O
RM

A 
Ed

T 

9 
FA

CT
OR

YA
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 V
UW

58
L6

A 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

CO
NS

O
RZ

IO
 A

RC
A 

//
/ 

10
 A

PU
LI

A 
BU

SI
NE

SS
 F

AC
TO

RY
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 2
GZ

O
SW

12
 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

CE
NT

RO
 D

I F
O

RM
AZ

IO
NE

 E
D 

O
RI

EN
TA

M
EN

TO
 P

RO
FE

SS
IO

NA
LE

 D
O

N 
TO

NI
NO

 B
EL

LO
 

//
/ 

11
 ST

AR
T 

FA
CT

OR
Y 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Z
ZC

XD
CK

4 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
PR

O
GR

AM
M

A 
SV

IL
UP

PO
 

//
/ 

12
 CR

O
W

D 
1 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 5
GH

39
HV

N
 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

PO
LI

TE
CN

IC
O

 D
I B

AR
I 

//
/ 

13
 TE

CH
 4

 C
RE

AT
IV

E 
CU

LT
UR

E 
(T

4C
TI

C)
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 O
1U

M
5G

HO
 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

DH
IT

EC
H 

SC
AR

L 
//

/ 

14
 K

-H
UB

 -
TE

CN
O

LO
GI

E 
AB

IL
IT

AN
TI

 P
ER

 LE
 C

O
M

UN
IT

A'
 

DI
GI

TA
LI

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 E
Q

A0
HH

ZG
 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
 L

.U
.M

. "
JE

AN
 M

O
NN

ET
" 

//
/ 

15
 FG

B 
D-

FA
CT

O
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 7
TW

GD
VZ

L 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

FO
ND

AZ
IO

NE
 G

IA
CO

M
O

 B
RO

DO
LI

NI
 

//
/ 

16
 CO

 S
TR

U 
I R

E 
-C

RE
AR

E 
OP

PO
RT

UN
IT

A'
 S

TR
UT

TU
RA

TE
 

PE
R 

L'I
M

PR
EN

DI
TO

RI
A 

RE
GI

ON
AL

E 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 U
IW

U
TE

Q
J 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

A.
D.

T.
M

. S
.R

.L
. 

//
/ 

17
 IC

SF
AC

TO
RY

-I
NN

O
VA

ZI
ON

E 
E 

CR
EA

TI
VI

TA
' S

O
CI

AL
E 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 C
LE

2T
YJ

M
 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

IN
FO

RM
A 

SC
AR

L 
//

/ 



38770 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

•a
•r

•t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

~
 re

gi
on

al
e 

20
14

/2
02

0 
pe

rl
a 

te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fn

tm
o 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

ti
 

e 
l'i

11
no

va
zi

on
e 

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TU

RE
 P

RE
SE

NT
I N

EL
LA

 P
IA

TT
AF

O
RM

A 
Ed

T 

18
 CI

BO
 P

ER
 LA

 S
AL

UT
E 

DE
LL

'U
O

M
O

 E
 D

EL
L'A

M
BI

EN
TE

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 W
8E

L2
2O

B 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
CI

HE
AM

 B
ar

i 
//

/ 

19
 IN

NO
VA

CT
IO

N 
FA

CT
O

RY
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 L
SU

TT
KT

B 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

SO
CI

ET
A’

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 P

ER
 A

ZI
O

NI
 

O
FF

IC
IN

E 
CA

NT
EL

M
O

 
//

/ 

20
 M

ET
RO

PO
LI

TA
N 

AG
RI

FO
OD

 F
AC

TO
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 M
Q

YS
7G

4A
 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
CN

A 
RE

GI
O

NA
LE

 P
UG

LI
A 

//
/ 

21
 B

IO
L F

AC
TO

RY
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 4
W

C8
G4

ZX
 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
BI

O
LI

TA
LI

A 
FO

RM
AZ

IO
NE

 S
RL

 
//

/ 

22
 ID

EA
 -

IN
CU

BA
TO

RE
 P

ER
 L'

IN
NO

VA
ZI

O
NE

 E
 LO

 S
VI

LU
PP

O
 

D'
IM

PR
ES

A 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 5
6C

IV
W

TX
 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
ID

EA
 S

RL
 

//
/ 

23
 SP

RI
NT

 F
AC

TO
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 IY
AP

EE
A5

 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

TH
E 

HU
B 

BA
RI

 S
RL

 
//

/ 

24
 M

AR
S 

1 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 8
N

O
RC

34
7 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
PO

LI
TE

CN
IC

O
 D

I B
AR

I 
//

/ 

25
 LE

AN
 S

TA
RT

UP
 F

OR
 N

PR
 M

AN
UF

AC
TU

RI
NG

 -
LE

T'
S 

UP
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 C
4T

50
N

IU
 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
CO

NF
AS

SO
CI

AZ
IO

NI
, C

on
fe

de
ra

zio
ne

 d
el

le
 

As
so

ci
az

io
ni

 P
ro

fe
ss

io
na

li 
//

/ 

26
 A

RT
I F

AC
TO

RY
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Y
L9

JP
0D

7 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
IT

AL
IA

CA
M

P 
S.

R.
L.

 
//

/ 



38771 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

•a
•r

•t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

~
 re

gi
on

al
e 

20
14

/2
02

0 
pe

rl
a 

te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fn

tm
o 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

ti
 

e 
l'i

11
no

va
zi

on
e 

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TU

RE
 P

RE
SE

NT
I N

EL
LA

 P
IA

TT
AF

O
RM

A 
Ed

T 

27
 LI

FT
_I

T_
UP

: L
IF

E 
SC

IE
NC

E 
AN

D 
TE

CH
 IT

AL
IA

N 
ST

AR
T-

UP
S 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 0
K5

3S
L3

B 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
UN

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
DI

 D
I F

O
GG

IA
 

//
/ 

28
 IN

DU
ST

RY
 4

.0
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Q
2J

N
8G

JX
 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
cn

os
-fa

p 
//

/ 

29
 FA

CT
OR

Y 
AS

I T
AR

AN
TO

 -
AS

I B
RI

ND
IS

I 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 D
G1

E0
RM

B 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
CO

NS
O

RZ
IO

 A
SI

 T
AR

AN
TO

 
//

/ 

30
 G

ES
GF

A 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Y
D4

H9
SR

O
 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
Ew

tt
 

//
/ 

31
 K

RO
NO

S 
LA

B 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Y
X1

42
7V

C 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 K
RO

NO
S 

//
/ 

32
 R

EW
RR

RR
55

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 E
VC

AO
IE

E 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

FD
SF

SD
 

//
/ 

33
 B

EY
ON

D 
TA

LE
NT

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 4
EG

TQ
CH

J 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

O
LT

RE
 

//
/ 

34
 B

IO
 C

O
M

PA
NY

 F
AC

TO
RY

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 P
RJ

PV
ZL

S 

A.
N.

S.
I. 

-C
O

M
IT

AT
O

 D
I C

O
O

RD
IN

AM
EN

TO
 

CI
TT

AD
IN

O
 D

I T
RA

NI
 

//
/ 



38772 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

  
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

•a
•r

•t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

~
 re

gi
on

al
e 

20
14

/2
02

0 
pe

rl
a 

te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fn

tm
o 

al
la

 p
or

ta
ta

 
di

 t
ut

ti
 

e 
l'i

11
no

va
zi

on
e 

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TU

RE
 P

RE
SE

NT
I N

EL
LA

 P
IA

TT
AF

O
RM

A 
Ed

T 

35
 CH

ER
RY

PL
UM

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 IQ
PU

38
O

H 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
CO

NS
O

RZ
IO

 IN
.F

O
RM

A 
//

/ 

36
 EV

OL
UT

IO
 S

TA
RT

 U
P 

(E
SU

) 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 C
BV

5I
G5

G 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
BI

O
IN

DU
ST

RY
 P

AR
K 

SI
LV

AN
O

 F
UM

ER
O

 
//

/ 

37
 FA

CT
OR

Y 
PE

R 
UN

 B
EN

ES
SE

RE
 C

O
M

UN
E 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 G
Q

XR
8J

02
 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
IS

PA
 -

IS
TI

TU
TO

 S
UP

ER
IO

RE
 D

I P
UB

BL
IC

A 
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

NE
 

//
/ 

38
 G

RE
EN

 LE
AD

ER
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 S
DI

51
AR

4 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
AG

RO
M

NI
A 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 

//
/ 

39
 ID

EA
 S

RL
 -

IN
CU

BA
TO

RE
 P

ER
 L'

IN
NO

VA
ZI

O
NE

 E
 LO

 
SV

IL
UP

PO
 D

'IM
PR

ES
A 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 8
CW

KH
4I

D 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
ID

EA
 S

RL
 

//
/ 

40
 IN

DU
ST

RY
 4

.0
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 S
M

Q
2M

2R
2 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
Cn

os
-fa

p 
//

/ 

41
 IN

PU
T 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 L
EW

LX
P3

9 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

AG
RO

M
NI

A 
SO

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 
//

/ 

42
 LA

VO
RO

 IN
 C

O
RS

O
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 H
T9

3K
PQ

1 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 S
AN

TA
 C

EC
IL

IA
 O

NL
US

 
//

/ 

43
 M

AD
E 

IN
 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 9
Q

HV
TF

N
U

 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
AG

RO
M

NI
A 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 

//
/ 

44
 M

AN
IF

AT
TU

RA
 S

O
ST

EN
IB

IL
E 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
A.

D.
T.

M
. S

.R
.L

. 
//

/ 



38773 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

   
    

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
  

 
 

 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 -
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 
P.PU

G
LI

A
 

-a
-r

-t
•i

• 
F

E
S

R
•F

S
E

 
A

ge
nz

,a
 re
gi

on
al

e 
20

14
/2

02
0 

pe
rla

 te
cn

ol
og

ia
 

Il 
fu

tu
ro

 
al

la
 p

or
ta

ta
 

di
 t

ut
ti

 
e 

l'i
nn

ov
ai

 io
ne

 
EL

EN
CO

 C
AN

DI
DA

TU
RE

 P
RE

SE
NT

I N
EL

LA
 P

IA
TT

AF
O

RM
A 

Ed
T 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 8
KA

Q
UL

01
 

45
 O

ND
A 

M
AR

E 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 F
F1

LO
EJ

M
 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
FO

RM
AR

E 
PU

GL
IA

 A
.P

.S
. 

//
/ 

46
 PR

EH
EN

SU
S.

.. 
IN

NO
VA

ZI
ON

E 
E 

CA
M

BI
AM

EN
TO

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 B
ZP

10
RE

Z 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
L.

E.
F.

T.
 L

IB
ER

O
 E

NT
E 

FO
RM

AZ
IO

NE
 

TA
RA

NT
O

 
//

/ 

47
 PR

O
VI

AM
OC

I 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 JM
IC

Q
D0

1 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
DH

IT
EC

H 
SC

AR
L 

//
/ 

48
 TH

E 
DI

GI
TA

L B
OX

 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 A
8K

RU
BT

F 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
TH

E 
DI

GI
TA

L B
O

X 
SP

A 
//

/ 

49
 U

NI
VE

RS
IT

A 
DE

GL
I S

TU
DI

 D
I F

OG
GI

A 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 O
GR

JW
D4

P 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
FO

ND
AZ

IO
NE

 IT
S 

AP
UL

IA
 D

IG
IT

AL
 M

AK
ER

 
//

/ 

50
 CR

O
W

D 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Q
ZV

U
7K

Q
F 

CO
M

UN
IT

À 
DI

GI
TA

LI
, 

CR
EA

TI
VE

 E
 IN

CL
US

IV
E 

PO
LI

TE
CN

IC
O

 D
I B

AR
I 

AN
NU

LL
AT

A 
Ns

. P
ro

t. 
12

00
 d

el
 0

6/
09

/2
01

8 

51
 EV

OL
UT

IO
 S

TA
RT

-U
P 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 3
KC

R7
ZH

F 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

UO
M

O
 E

 
DE

LL
’A

M
BI

EN
TE

 
CO

NS
O

RZ
IO

 P
ER

 V
AL

UT
AZ

IO
NI

 B
IO

LO
GI

CH
E 

E 
FA

RM
AC

O
LO

GI
CH

E 
AN

NU
LL

AT
A 

Ns
. P

ro
t. 

11
81

 d
el

 2
9/

08
/2

01
8 

52
 M

AR
S 

CO
D.

 P
RA

TI
CA

 Y
FB

PK
M

YG
 

M
AN

IF
AT

TU
RA

 S
O

ST
EN

IB
IL

E 
PO

LI
TE

CN
IC

O
 D

I B
AR

I 
AN

NU
LL

AT
A 

Ns
. P

ro
t. 

12
00

 d
el

 0
6/

09
/2

01
8 



38774 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

  
 

 
 

 

  
 

  
 

  
 

 

 

  
 

 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

U
N

IO
N

E
 E
U

R
O

P
E

A
 

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 
P.

P
U

G
L

IA
 

F
E

S
R

•F
S

E
 

20
1

4/
20

20
 

ll 
fu

tu
ro

 s
H

a p
or

ta
ta

 d
i 

tu
tt

i 

•a
•r

•t
•i

 • 
A

ge
nz

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r l

a 
te

cn
ol

og
ia

 
e 

l'i
nn

ov
az

io
ne

 

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
L

IC
O

 
A

L
L

E
G

A
T

O
 2

 

P
.O

.R
. 

P
U

G
L

IA
 F

E
S

R
-F

S
E

 2
0
1

4
 -

2
0

2
0

 

A
s
s
e

 p
ri

o
ri
ta

ri
o

 V
II

I 
-

A
z
io

n
e

 8
.2

 I
n

te
rv

e
n
ti
 r

iv
o
lt
i a

i 
d
is

o
c
c
u

p
a
ti
 (

F
S

E
) 

A
s
s
e

 p
ri

o
ri
ta

ri
o

 X
 -

A
z
io

n
e

 1
0

.6
 I

n
te

rv
e

n
ti
 d

i 
fo

rm
a

z
io

n
e

 c
o

n
tin

u
a

 e
/o

 S
p

e
c
ia

lis
ti
c
a

 e
 p

ro
fe

s
s
io

n
a

liz
z
a

n
te

 (
F

S
E

) 

"E
s
tr

a
z
io

n
e

 d
e

i 
T

a
le

n
ti
" 

-
S

E
L
E

Z
IO

N
E

 F
A

C
T

O
R

Y
 

E
L

E
N

C
O

 F
A

C
T

O
R

Y
 A

M
M

IS
S

IB
IL

I 

N
. 

C
o

d
ic

e
 

id
e
n
ti
fi
c
a
ti
v
o

 
D

e
n
o
m

in
a
z
io

n
e
 d

e
lla

 
F

a
c
to

ry
 

S
o
g
g
e
tt
o
 c

a
p
o
fi
la

 d
e
l 

R
a

g
g
ru

p
p
a
m

e
n
to

 

D
a

ta
 d

i 
tr

a
s
m

is
s
io

n
e
 

d
e
lla

 
p
ro

p
o
s
ta

 

O
ra

ri
o
 

tr
a
s
m

is
s
io

n
e
 

d
e
lla

 
p
ro

p
o
s
ta

 

A
re

a
 P

ri
o

ri
ta

ri
a
 

d
’I
n
n
o
v
a
z
io

n
e

 

E
s
it
o
 

d
e
ll’

a
m

m
is

s
ib

ili
tà

 
(a

m
m

is
s
ib

ile
/n

o
n
 

a
m

m
is

s
ib

ile
) 

N
o

te
/m

o
tiv

a
z
io

n
i 

d
i 
n
o
n
 

a
m

m
is

s
ib

ili
tà

 

1
 

5
6
C

IV
W

T
X

 

ID
E

A
 -

IN
C

U
B

A
T

O
R

E
 

P
E

R
 

L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 

L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

D
'IM

P
R

E
S

A
 

ID
E

A
 S

R
L

 
2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
2
3
:1

1
:0

7
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 



38775 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
   

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

  
 

  
 

  

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

  
 

 

 

 

  
 

  
 

   

  
 

 

2
 

IY
A

P
E

E
A

5
 

S
P

R
IN

T
 F

A
C

T
O

R
Y

 
T

H
E

 H
U

B
 B

A
R

I 
S

R
L

 
2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
0
9
:4

8
:0

4
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

P
lu

s
v
a
lu

e
 A

d
v
is

o
ry

L
im

it
e
d

 e
s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

3
 

Z
J
I7

8
L
Q

L
 

H
-H

U
B

: 
H

E
A

L
T

H
 

H
U

B
 F

A
C

T
O

R
Y

 
IT

E
M

 O
X

Y
G

E
N

 S
R

L
 

2
0
1
8

-0
9

-0
5

 
1
7
:4

6
:2

6
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

4
 

Q
O

J
K

U
4

0
Z

 
S

T
A

R
T

M
A

N
 

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
IC

E
R

C
H

E
 

E
U

R
O

P
E

O
 D

I 
T

E
C

N
O

L
O

G
IE

 
D

E
S

IG
N

 E
 

M
A

T
E

R
IA

L
I 

2
0
1
8

-0
9

-1
1

 
1
2
:0

1
:0

9
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

E
u

ro
p

a
 S

o
li
d

a
le

 
O

n
lu

s
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

5
 

Z
Z

C
X

D
C

K
4

 
S

T
A

R
T

 F
A

C
T

O
R

Y
 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

S
V

IL
U

P
P

O
 

2
0
1
8

-0
9

-1
1

 
1
4
:4

8
:3

6
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

6
 

2
G

Z
O

S
W

1
2

 
A

P
U

L
IA

 B
U

S
IN

E
S

S
 

F
A

C
T

O
R

Y
 

C
E

N
T

R
O

 D
I 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 E

D
 

O
R

IE
N

T
A

M
E

N
T

O
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
E

 
D

O
N

 T
O

N
IN

O
 B

E
L
L
O

 

2
0
1
8

-0
9

-1
1

 
1
3
:2

1
:0

9
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 



38776 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

  
 

  
 

  
 

 
 

  

 

  
 

  
 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   
 

   
 

 

 
 

 

  

 
 

   
 

   
 

 

   

   
 

 

 
 

 

 

  

 

  

 

  

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

7
 

P
O

J
H

O
8
Y

Z
 

M
A

N
IF

A
C

T
O

R
Y

:
M

U
L
T

ID
IS

C
IP

L
IN

A
R

Y
 

A
C

T
IO

N
S

 F
O

R
 

N
O

V
E

L
 I
N

D
U

S
T

R
Y

-
F

A
C

T
O

R
Y

 

L
E

A
D

E
R

 S
O

C
. 

C
O

O
P

. 
C

O
N

S
. 

2
0
1
8

-0
9

-1
1

 
0
9
:4

8
:4

4
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

8
 

7
T

W
G

D
V

Z
L

 
F

G
B

 D
-F

A
C

T
O

R
Y

 
F

O
N

D
A

Z
IO

N
E

G
IA

C
O

M
O

 
B

R
O

D
O

L
IN

I 
2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
1
:3

3
:3

5
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

9
 

E
Q

A
0
H

H
Z

G
 

K
-H

U
B

 -
T

E
C

N
O

L
O

G
IE

 
A

B
IL

IT
A

N
T

I 
P

E
R

 L
E

 
C

O
M

U
N

IT
A

' D
IG

IT
A

L
I 

U
N

IV
E

R
S

IT
Á

 L
.U

.M
.

"J
E

A
N

 M
O

N
N

E
T

" 
2
0
1
8

-0
9

-1
2

 
1
8
:1

3
:4

3
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r

A
to

m
ic

a
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

1
0

 
2
A

9
V

Q
C

Z
F

 
L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

-
IN

N
N

O
V

A
Z

IO
N

E
_
L
A

B
-

IN
 

A
C

C
A

D
E

M
IA

 N
U

O
V

I 
S

T
U

D
I 

IN
T

E
R

N
A

Z
IO

N
A

L
I 

2
0
1
8

-0
9

-0
7

 
1
1
:2

6
:2

9
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

E
ri

s
 S

rl
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

.

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r

In
n

o
v
a
ti

o
n

 T
e
a
m

 
S

rl
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l 
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 



38777 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 
 

 
 

 
 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

1
1

 
4
S

Q
P

P
X

9
K

 
S

A
L
U

T
E

 A
M

B
IE

N
T

E
 

S
V

IL
U

P
P

O
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

IN
S

IE
M

E
_
S

.A
.S

.S
.I
. 

A
C

C
A

D
E

M
IA

 N
U

O
V

I 
S

T
U

D
I 

IN
T

E
R

N
A

Z
IO

N
A

L
I 

2
0
1
8

-0
9

-0
7

 
1
1
:3

1
:5

5
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

E
ri

s
 S

rl
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

.

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

In
n

o
v
a
ti

o
n

 T
e
a
m

 
S

rl
 e

s
c
lu

s
o

 
s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

1
2

 
0
K

5
3
S

L
3
B

 

L
IF

T
_
IT

_
U

P
: 
L
IF

E
 

S
C

IE
N

C
E

 A
N

D
 

T
E

C
H

 I
T

A
L
IA

N
 

S
T

A
R

T
-

U
P

S
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' D
E

G
L
I 

S
T

U
D

I 
D

I 
F

O
G

G
IA

 
2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
1
1
:3

3
:1

5
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

1
3

 
3
Y

M
N

N
0
B

9
 

F
G

B
 M

-F
A

C
T

O
R

Y
 

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
G

IA
C

O
M

O
 

B
R

O
D

O
L
IN

I 
2
0
1
8

-0
9

-0
3

 
1
8
:1

1
:1

2
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 



38778 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

1
4

 
L
S

U
T

T
K

T
B

 
IN

N
O

V
A

C
T

IO
N

F
A

C
T

O
R

Y
 

S
O

C
IE

T
&

A
G

R
A

V
E

; 
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 P

E
R

A
Z

IO
N

I 
O

F
F

IC
IN

E
 

C
A

N
T

E
L
M

O
 

2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
7
:1

4
:1

5
 

C
O

M
U

N
IT

À
 

D
IG

IT
A

L
I,

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

E
a
s
y
 H

o
li
d

a
y
s

 S
rl

e
s
c
lu

s
o

 s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 p

re
v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

Y
O

U
T

H
 M

E
D

e
s
c
lu

s
o

 s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 p

re
v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 

1
5

 
W

8
E

L
2
2
O

B
 

C
IB

O
 P

E
R

 L
A

 
S

A
L
U

T
E

 
D

E
L
L
'U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
'A

M
B

IE
N

T
E

 

C
IH

E
A

M
 B

a
ri

 
2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
7
:0

1
:2

3
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

1
6

 
O

1
U

M
5
G

H
O

 
T

E
C

H
 4

 C
R

E
A

T
IV

E
 

C
U

L
T

U
R

E
 (

T
4
C

T
IC

) 

D
H

IT
E

C
H

 S
C

A
R

L
 

2
0
1
8

-0
9

-1
2

 
1
4
:5

6
:4

6
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

Is
 C

le
a
n

 A
ir

 I
ta

li
a

e
s
c
lu

s
o

 s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 p

re
v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

. 



38779 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

  
 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

   
 

   
 

   
 

  

 

  
 

  
 

  

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1
7

 
U

IW
U

T
E

Q
J
 

C
O

 S
T

R
U

 I
 R

E
 -

C
R

E
A

R
E

O
P

P
O

R
T

U
N

IT
A

' 
S

T
R

U
T

T
U

R
A

T
E

 P
E

R
 

L
'IM

P
R

E
N

D
IT

O
R

IA
 

R
E

G
IO

N
A

L
E

 

A
.D

.T
.M

. 
S

.R
.L

. 
2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
2
:1

9
:0

7
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

A
u

d
ir

e
v
i 
s
.r

.l
.

e
s
c
lu

s
o

 s
e
c
o

n
d

o
q

u
a
n

to
 p

re
v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
8

 
4
W

C
8
G

4
Z

X
 

B
IO

L
 F

A
C

T
O

R
Y

 
B

IO
L
IT

A
L
IA

 
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 S
R

L
 

2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
7
:3

4
:4

4
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

1
9

 
7
D

C
Q

M
G

R
X

 
S

A
F

E
 F

A
C

T
O

R
Y

 

T
E

C
N

O
P

O
L
IS

 
P

A
R

C
O

 
S

C
IE

N
T

IF
IC

O
 E

 
T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
 

S
C

R
L
 

U
N

IP
E

R
S

O
N

A
L
E

 

2
0
1
8

-0
9

-1
0

 
1
2
:4

6
:4

2
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

T
e
c
n

o
 M

e
d

ic
a
l

In
n

o
v
a
ti

o
n

 
e
s
c
lu

s
o

 s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 p

re
v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

2
0

 
C

L
E

2
T

Y
J
M

 

IC
S

F
A

C
T

O
R

Y
-

IN
N

O
V

A
Z

IO
N

E
 E

 
C

R
E

A
T

IV
IT

A
' 

S
O

C
IA

L
E

 

IN
F

O
R

M
A

 S
C

A
R

L
 

2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
5
:2

9
:5

0
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

2
1

 
V

U
W

5
8
L
6
A

 
F

A
C

T
O

R
Y

A
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 A
R

C
A

 
2
0
1
8

-0
9

-1
1

 
1
3
:1

1
:3

0
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

2
2

 
Y

L
9
J
P

0
D

7
 

A
R

T
I 
F

A
C

T
O

R
Y

 
IT

A
L
IA

C
A

M
P

 S
.R

.L
. 

2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
1
0
:5

8
:2

0
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 



38780 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

  

 

 
 

 

  

 

 

  
 

  
 

 

 

  
 

 

2
3

 
M

Q
Y

S
7
G

4
A

 
M

E
T

R
O

P
O

L
IT

A
N

A
G

R
IF

O
O

D
 

F
A

C
T

O
R

Y
 

C
N

A
 R

E
G

IO
N

A
L
E

 
P

U
G

L
IA

 
2
0
1
8

-0
9

-1
3

 
1
7
:2

6
:4

4
 

S
A

L
U

T
E

D
E

L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r

A
s
s
o

c
ia

z
io

n
e

C
o

m
u

n
ic

a
e
ti

c
a

M
a
d

e
in

m
u

rg
ia

.o
rg

e
s
c
lu

s
o

s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l 
p

a
ra

g
ra

fo
 

C
2

 d
e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

S
lo

w
 F

o
o

d
e
s
c
lu

s
o

s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l 
p

a
ra

g
ra

fo
 

C
2

 d
e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

2
4

 
C

4
T

5
0
N

IU
 

L
E

A
N

 S
T

A
R

T
U

P
 

F
O

R
 N

P
R

 
M

A
N

U
F

A
C

T
U

R
IN

G
 -

L
E

T
'S

 U
P

 

C
O

N
F

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
I,

C
o

n
fe

d
e
ra

z
io

n
e
 d

e
lle

 
A

s
s
o
c
ia

z
io

n
i 

P
ro

fe
s
s
io

n
a
li 

2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
0
9
:5

9
:4

9
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 



38781 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

  
   

   

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2
5

 
Q

2
J
N

8
G

J
X

 
IN

D
U

S
T

R
Y

 4
.0

 
c
n
o
s
-f

a
p

 
2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
1
3
:4

1
:3

7
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r

A
.P

.S
.

L
a
b

o
ra

to
ri

o
 D

o
n

 
B

o
s
c
o

 o
g

g
i 

e
s
c
lu

s
o

s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

S
o

g
g

e
tt

o
 P

a
rt

n
e
r 

A
lu

m
n

i 
M

a
th

e
m

a
ti

c
a

e
s
c
lu

s
o

s
e
c
o

n
d

o
 q

u
a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 C

2
d

e
ll
’A

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

2
6

 
5
G

H
3
9
H

V
N

 
C

R
O

W
D

 1
 

P
O

L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I 
2
0
1
8

-0
9

-1
2

 
1
0
:1

5
:0

6
 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

A
m

m
is

s
ib

ile
 

2
7

 
8
N

O
R

C
3

4
7

 
M

A
R

S
 1

 
P

O
L
IT

E
C

N
IC

O
 D

I 
B

A
R

I 
2
0
1
8

-0
9

-1
4

 
0
9
:5

6
:3

8
 

M
A

N
IF

A
T

T
U

R
A

 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 

2
8

 
K

A
2
I5

T
A

S
 

E
V

O
L
U

T
IO

 S
T

A
R

T
-

U
P

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 

V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
I 

B
IO

L
O

G
IC

H
E

 E
 

F
A

R
M

A
C

O
L
O

G
IC

H
E

 

2
0
1
8

-0
9

-1
0

 
1
1
:3

3
:4

7
 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
A

m
m

is
s
ib

ile
 



38782 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    
 

    
 

   

  

    
 

   

 

   

 

   
   

    
 

 
 

 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

U
N

IO
N

E
 E
U

R
O

P
E

A
 

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 
P.

P
U

G
L

IA
 

F
E

S
R

•F
S

E
 

20
1

4/
20

20
 

ll 
fu

tu
ro

 s
H

a p
or

ta
ta

 d
i 

tu
tt

i 

•a
•r

•t
•i

 • 
A

ge
nz

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r l

a 
te

cn
ol

og
ia

 
e 

l'i
nn

ov
az

io
ne

 

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
L

IC
O

 
A

L
L

E
G

A
T

O
 2

 

P
.O

.R
. 

P
U

G
L

IA
 F

E
S

R
-F

S
E

 2
0
1

4
 -

2
0

2
0

 

A
s
s
e

 p
ri

o
ri
ta

ri
o

 V
II

I 
-

A
z
io

n
e

 8
.2

 I
n

te
rv

e
n
ti
 r

iv
o
lt
i a

i 
d
is

o
c
c
u

p
a
ti
 (

F
S

E
) 

A
s
s
e

 p
ri

o
ri
ta

ri
o

 X
 -

A
z
io

n
e

 1
0

.6
 I

n
te

rv
e

n
ti
 d

i 
fo

rm
a

z
io

n
e

 c
o

n
tin

u
a

 e
/o

 S
p

e
c
ia

lis
ti
c
a

 e
 p

ro
fe

s
s
io

n
a

liz
z
a

n
te

 (
F

S
E

) 

"E
s
tr

a
z
io

n
e

 d
e

i 
T

a
le

n
ti
" 

-
S

E
L
E

Z
IO

N
E

 F
A

C
T

O
R

Y
 

E
L

E
N

C
O

 F
A

C
T

O
R

Y
 N

O
N

 A
M

M
IS

S
IB

IL
I 

N
. 

C
o

d
ic

e
 

id
e
n
ti
fi
c
a
ti
v
o

 
D

e
n
o
m

in
a
z
io

n
e
 

d
e
lla

 F
a
c
to

ry
 

S
o
g
g
e
tt
o
 c

a
p
o
fi
la

 d
e
l 

R
a

g
g
ru

p
p
a
m

e
n
to

 

D
a

ta
 d

i 
tr

a
s
m

is
s
io

n
e
 

d
e
lla

 
p
ro

p
o
s
ta

 

O
ra

ri
o
 

tr
a
s
m

is
s
io

n
e
 

d
e
lla

 
p
ro

p
o
s
ta

 

A
re

a
 P

ri
o

ri
ta

ri
a
 

d
’I
n
n
o
v
a
z
io

n
e

 

E
s
it
o
 

d
e
ll’

a
m

m
is

s
ib

ili
tà

 
(a

m
m

is
s
ib

ile
/n

o
n
 

a
m

m
is

s
ib

ile
) 

N
o

te
/m

o
tiv

a
z
io

n
i 

c
a
u
s
e
 d

i 
n
o
n
 

a
m

m
is

s
ib

ili
tà

 

1
 

4
E

G
T

Q
C

H
J
 

B
E

Y
O

N
D

 
T

A
L
E

N
T

 
O

L
T

R
E

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

C
O

M
U

N
IT

À
 

D
IG

IT
A

L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38783 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

    
 

    
 

   

 

  
 

 

   

 

   

 

 
    

 
 

 

 

    
 

    
 

    
 

   

 
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 
 

   
 

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 
 

   

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

2
 

P
R

J
P

V
Z

L
S

 
B

IO
 C

O
M

P
A

N
Y

 
F

A
C

T
O

R
Y

 

A
.N

.S
.I
. 
-

C
O

M
IT

A
T

O
 D

I 
C

O
O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 

C
IT

T
A

D
IN

O
 D

I 
T

R
A

N
I 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

3
 

IQ
P

U
3
8
O

H
 

C
H

E
R

R
Y

P
L
U

M
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

IN
.F

O
R

M
A

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

4
 

C
B

V
5
IG

5
G

 
E

V
O

L
U

T
IO

 
S

T
A

R
T

 U
P

 (
E

S
U

) 

B
IO

IN
D

U
S

T
R

Y
P

A
R

K
 S

IL
V

A
N

O
 

F
U

M
E

R
O

 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

5
 

D
G

1
E

0
R

M
B

 
F

A
C

T
O

R
Y

 A
S

I 
T

A
R

A
N

T
O

 -
A

S
I 

B
R

IN
D

IS
I 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 A
S

I 
T

A
R

A
N

T
O

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38784 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

    
 

    
 

   

 

 

   
 

 
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

  
 

 
 

 

    
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

6
 

G
Q

X
R

8
J
0
2

 

F
A

C
T

O
R

Y
 P

E
R

 
U

N
B

E
N

E
S

S
E

R
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IS
P

A
 -

IS
T

IT
U

T
O

 
S

U
P

E
R

IO
R

E
 D

I 
P

U
B

B
L
IC

A
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

7
 

Y
D

4
H

9
S

R
O

 
G

E
S

G
F

A
 

E
w

tt
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

8
 

S
D

I5
1
A

R
4

 
G

R
E

E
N

 L
E

A
D

E
R

 
A

G
R

O
M

N
IA

 
S

O
C

IE
T

A
' 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

9
 

8
C

W
K

H
4
ID

 

ID
E

A
 S

R
L

 -
IN

C
U

B
A

T
O

R
E

P
E

R
L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 
E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 

D
'IM

P
R

E
S

A
 

ID
E

A
 S

R
L

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38785 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

    
 

    
 

    
 

 
   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

   
   

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

   
   

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 

   

 
 

   

 

   

 

   
   

    
 

 
 

 

1
0

 
S

M
Q

2
M

2
R

2
 

IN
D

U
S

T
R

Y
 4

.0
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
1

 
L
E

W
L
X

P
3
9

 
IN

P
U

T
 

A
G

R
O

M
N

IA
 

S
O

C
IE

T
A

' 
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
2

 
Y

X
1
4
2
7
V

C
 

K
R

O
N

O
S

 L
A

B
 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 
K

R
O

N
O

S
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
3

 
H

T
9
3
K

P
Q

1
 

L
A

V
O

R
O

 I
N

 
C

O
R

S
O

 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 
S

A
N

T
A

 C
E

C
IL

IA
O

N
L
U

S
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38786 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

    
 

    
 

    
 

   
 

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 

    
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

   

 
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 

   
 

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

1
4

 
9
Q

H
V

T
F

N
U

 
M

A
D

E
 I
N

 
A

G
R

O
M

N
IA

S
O

C
IE

T
A

' 
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
5

 
8
K

A
Q

U
L
0
1

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

A
.D

.T
.M

. 
S

.R
.L

. 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
6

 
F

F
1
L
O

E
J
M

 
O

N
D

A
 M

A
R

E
 

F
O

R
M

A
R

E
 P

U
G

L
IA

 
A

.P
.S

. 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
7

 
B

Z
P

1
0
R

E
Z

 

P
R

E
H

E
N

S
U

S
..
. 

IN
N

O
V

A
Z

IO
N

E
 

E C
A

M
B

IA
M

E
N

T
O

 

L
.E

.F
.T

. 
L
IB

E
R

O
 

E
N

T
E

 
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 
T

A
R

A
N

T
O

 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38787 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

    
 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

    
 

    
 

   

 

   

 

   
   

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 

   

 
 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

    
 

    
 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

    
 

 
 

 

 

1
8

 
J
M

IC
Q

D
0

1
 

P
R

O
V

IA
M

O
C

I 
D

H
IT

E
C

H
 S

C
A

R
L

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

1
9

 
E

V
C

A
O

IE
E

 
R

E
W

R
R

R
R

5
5

 
F

D
S

F
S

D
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

C
O

M
U

N
IT

À
D

IG
IT

A
L
I,
 

C
R

E
A

T
IV

E
 E

 
IN

C
L
U

S
IV

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

2
0

 
A

8
K

R
U

B
T

F
 

T
H

E
 D

IG
IT

A
L
 

B
O

X
 

T
H

E
 D

IG
IT

A
L
 B

O
X

S
P

A
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
M

A
N

IF
A

T
T

U
R

A
 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

N
o

n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 

2
1

 
O

G
R

JW
D

4
P

 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
 

D
E

G
L
I 
S

T
U

D
I 
D

I 
F

O
G

G
IA

 

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 I
T

S
 

A
P

U
L
IA

 D
IG

IT
A

L
 

M
A

K
E

R
 

N
o

n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 
N

o
n
 

tr
a
s
m

e
s
s
a

 

S
A

L
U

T
E

 
D

E
L
L
’U

O
M

O
 E

 
D

E
L
L
’A

M
B

IE
N

T
E

 
N

o
n
 A

m
m

is
s
ib

ile
 

L
a
 p

ro
p

o
s
ta

 
n

o
n

 è
 

a
m

m
is

s
ib

il
e
 

s
e
c
o

n
d

o
 

q
u

a
n

to
 

p
re

v
is

to
 a

l
p

a
ra

g
ra

fo
 F

),
p

u
n

to
 5

 
d

e
ll
’a

v
v
is

o
 

p
u

b
b

li
c
o

 



38788 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

•*
• 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

*•
* 

U
N

IO
N

E
 E
U

R
O

P
E

A
 

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

L
IA

 

P.,
P

U
G

L
IA

 
.

. 
F

E
S

R
•F

S
E

 
20

1
4/

20
20

 
Il 

fa
.t

lll
'o

 a
ll

a p
or

ta
ta

 d
i 

tu
tt

i 

-a
•r

•t
•i

• 
A

ge
nz

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r l

a 
te

cn
ol

og
ia

 
e 

l'i
nn

ov
az

io
ne

 

O
R

A
G

IO
R

N
O

1
3Y

M
N

N
0B

9
18

.1
1.

12
03

/0
9/

20
18

FG
B 

M
-F

AC
TO

R
Y

FO
N

D
AZ

IO
N

E 
G

IA
C

O
M

O
 

BR
O

D
O

LI
N

I
01

02
86

21
00

9
02

07
28

70
58

3
M

AN
IF

AT
TU

R
A 

SO
ST

EN
IB

IL
E

78
.5

0
8.

00
22

.5
0

3.
50

4.
00

5.
00

0.
00

15
.0

0
5.

00
4.

50
4.

00
3.

50
3.

50
ID

O
N

EO

2
ZJ

I7
8L

Q
L

17
.4

6.
26

05
/0

9/
20

18
H

-H
U

B:
 H

EA
LT

H
 H

U
B 

FA
C

TO
R

Y
IT

EM
 O

XY
G

EN
 S

R
L

06
06

85
60

72
8

06
06

85
60

72
8

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
96

.0
0

10
.0

0
22

.5
0

5.
00

4.
50

5.
00

10
.0

0
15

.0
0

5.
00

4.
50

5.
00

5.
00

4.
50

ID
O

N
EO

3
KA

2I
5T

AS
11

.3
3.

47
10

/0
9/

20
18

EV
O

LU
TI

O
 S

TA
R

T-
 U

P
C

O
N

SO
R

ZI
O

 P
ER

 
VA

LU
TA

ZI
O

N
I B

IO
LO

G
IC

H
E 

E 
FA

R
M

AC
O

LO
G

IC
H

E
01

89
77

20
18

9
01

89
77

20
18

9
SA

LU
TE

 D
EL

L’
U

O
M

O
 E

 
D

EL
L’

AM
BI

EN
TE

88
.5

0
8.

00
22

.5
0

3.
00

3.
50

5.
00

10
.0

0
15

.0
0

5.
00

4.
50

3.
50

4.
00

4.
50

ID
O

N
EO

4
7D

C
Q

M
G

R
X

12
.4

6.
42

10
/0

9/
20

18
SA

FE
 F

AC
TO

R
Y

TE
C

N
O

PO
LI

S 
PA

R
C

O
 

SC
IE

N
TI

FI
C

O
 E

 T
EC

N
O

LO
G

IC
O

 
SC

R
L 

U
N

IP
ER

SO
N

AL
E

06
84

84
50

72
9

06
84

84
50

72
9

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
94

.5
0

9.
00

25
.0

0
4.

50
4.

50
4.

50
10

.0
0

15
.0

0
5.

00
4.

50
4.

00
4.

00
4.

50
ID

O
N

EO

5
PO

JH
O

8Y
Z

9.
48

.4
4

11
/0

9/
20

18

M
AN

IF
AC

TO
R

Y:
 

M
U

LT
ID

IS
C

IP
LI

N
AR

Y 
AC

TI
O

N
S 

FO
R

 N
O

VE
L 

IN
D

U
ST

R
Y-

 
FA

C
TO

R
Y

LE
AD

ER
 S

O
C

. C
O

O
P.

 C
O

N
S.

04
62

28
20

72
0

04
62

28
20

72
0

M
AN

IF
AT

TU
R

A 
SO

ST
EN

IB
IL

E
94

.5
0

10
.0

0
25

.0
0

4.
00

4.
00

5.
00

10
.0

0
15

.0
0

5.
00

4.
50

4.
00

4.
00

4.
00

ID
O

N
EO

6
Q

O
JK

U
40

Z
12

.0
1.

09
11

/0
9/

20
18

ST
AR

TM
AN

C
EN

TR
O

 D
I R

IC
ER

C
H

E 
EU

R
O

PE
O

 D
I T

EC
N

O
LO

G
IE

 
D

ES
IG

N
 E

 M
AT

ER
IA

LI
01

63
82

10
74

8
M

AN
IF

AT
TU

R
A 

SO
ST

EN
IB

IL
E

95
.5

0
10

.0
0

25
.0

0
4.

50
4.

50
5.

00
10

.0
0

15
.0

0
5.

00
4.

50
4.

00
4.

00
4.

00
ID

O
N

EO

7
VU

W
58

L6
A

13
.1

1.
30

11
/0

9/
20

18
FA

C
TO

R
YA

C
O

N
SO

R
ZI

O
 A

R
C

A
05

21
57

10
82

2
05

21
57

10
82

2
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I, 
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

88
,5

0
9.

00
20

.0
0

4.
00

3.
50

5.
00

10
,0

0
15

.0
0

5.
00

4.
50

4.
00

3.
50

5.
00

ID
O

N
EO

P.
O

.R
. P

U
G

LI
A

 F
ES

R
-F

SE
 2

01
4 

- 2
02

0

A
ss

e 
pr

io
rit

ar
io

 V
III

 - 
A

zi
on

e 
8.

2 
In

te
rv

en
ti 

riv
ol

ti 
ai

 d
is

oc
cu

pa
ti 

(F
SE

)

A
ss

e 
pr

io
rit

ar
io

 X
 - 

A
zi

on
e 

10
.6

 In
te

rv
en

ti 
di

 fo
rm

az
io

ne
 c

on
tin

ua
 e

/o
 S

pe
ci

al
is

tic
a 

e 
pr

of
es

si
on

al
iz

za
nt

e 
(F

SE
)

"E
st

ra
zi

on
e 

de
i T

al
en

ti"
 - 

SE
LE

ZI
O

N
E 

FA
C

TO
R

Y

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

 E
LE

N
C

O
 F

A
C

TO
R

Y 
ID

O
N

EE
 - 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 A
lle

ga
to

 3

C
.4

ID
O

N
EO

pu
nt

eg
gi

o
>7

0
B.

1
B.

2
C

.1
C

.2
C

.3

A
VV

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O

N
.

PR
AT

IC
A

TR
AS

M
IS

SI
O

N
E 

PR
AT

IC
A

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
FA

C
TO

R
Y

SO
G

G
ET

TO
 C

AP
O

FI
LA

P.
IV

A
C

O
D

IC
E 

FI
SC

AL
E

AR
EA

 P
R

IO
R

IT
AR

IA
 

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

A.
1

A.
2

A.
3

A.
4

A.
5

A.
6



38789 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

8 
2G

ZO
SW

12
 

13
.2

1.
09

 
11

/0
9/

20
18

 
AP

U
LI

A 
BU

SI
N

ES
S 

FA
C

TO
R

Y 

C
EN

TR
O

 D
I F

O
R

M
AZ

IO
N

E 
ED

 
O

R
IE

N
TA

M
EN

TO
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E 
D

O
N

TO
N

IN
O

 B
EL

LO
 

06
16

15
40

72
6 

06
16

15
40

72
6 

C
O

M
U

N
IT

À 
D

IG
IT

AL
I,

C
R

EA
TI

VE
 E

 IN
C

LU
SI

VE
 

70
.0

0 
7.

00
 

17
.5

0 
3.

50
 

5.
00

 
5.

00
 

0.
00

 
10

.5
0 

5.
00

 
3.

50
 

4.
00

 
4.

50
 

4.
50

 
ID

O
N

EO
 

9 
ZZ

C
XD

C
K4

 
14

.4
8.

36
 

11
/0

9/
20

18
 

ST
AR

T 
FA

C
TO

R
Y 

PR
O

G
R

AM
M

A 
SV

IL
U

PP
O

 
02

43
67

50
73

7 
90

13
32

00
73

4 
SA

LU
TE

 D
EL

L’
U

O
M

O
 E

 
D

EL
L’

AM
BI

EN
TE

 
90

.5
0 

10
.0

0 
25

.0
0 

5.
00

 
4.

50
 

4.
50

 
10

.0
0 

13
.5

0 
5.

00
 

2.
50

 
3.

50
 

4.
00

 
3.

00
 

ID
O

N
EO

 

10
 

5G
H

39
H

VN
 

10
.1

5.
06

 
12

/0
9/

20
18

 
C

R
O

W
D

 1
 

PO
LI

TE
C

N
IC

O
 D

I B
AR

I 
04

30
15

30
72

3 
93

05
15

90
72

2 
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I,
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

 
96

.5
0 

10
.0

0 
25

.0
0 

4.
50

 
5.

00
 

5.
00

 
10

.0
0 

15
.0

0 
5.

00
 

4.
50

 
5.

00
 

3.
00

 
4.

50
 

ID
O

N
EO

 

11
 

O
1U

M
5G

H
O

 
14

.5
6.

46
 

12
/0

9/
20

18
 

TE
C

H
 4

 C
R

EA
TI

VE
 C

U
LT

U
R

E
(T

4C
TI

C
) 

D
H

IT
EC

H
 S

C
AR

L 
03

92
38

50
75

8 
03

92
38

50
75

8 
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I,
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

 
73

.5
0 

9.
00

 
15

.0
0 

4.
00

 
5.

00
 

4.
50

 
0.

00
 

12
.0

0 
5.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

5.
00

 
4.

00
 

ID
O

N
EO

 

12
 

EQ
A0

H
H

ZG
 

18
.1

3.
43

 
12

/0
9/

20
18

 
K

-H
U

B 
- T

EC
N

O
LO

G
IE

AB
IL

IT
AN

TI
 P

ER
 L

E
C

O
M

U
N

IT
A'

 D
IG

IT
AL

I 

U
N

IV
ER

SI
TÁ

 L
.U

.M
. "

JE
AN

 
M

O
N

N
ET

" 
93

13
57

80
72

9 
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I,
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

 
89

.0
0 

9.
00

 
25

.0
0 

4.
50

 
4.

00
 

3.
50

 
10

.0
0 

9.
00

 
5.

00
 

5.
00

 
4.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

ID
O

N
EO

 

13
 

7T
W

G
D

VZ
L 

11
.3

3.
35

 
13

/0
9/

20
18

 
FG

B 
D

-F
AC

TO
R

Y 
FO

N
D

AZ
IO

N
E 

G
IA

C
O

M
O

BR
O

D
O

LI
N

I 
01

02
86

21
00

9 
02

07
28

70
58

3 
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I,
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

 
94

.5
0 

9.
00

 
25

.0
0 

4.
50

 
5.

00
 

5.
00

 
10

.0
0 

12
.0

0 
5.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

5.
00

 
4.

00
 

ID
O

N
EO

 

14
 

U
IW

U
TE

Q
J 

12
.1

9.
07

 
13

/0
9/

20
18

 

C
O

 S
TR

U
 I 

R
E 

- C
R

EA
R

E 
O

PP
O

R
TU

N
IT

A'
 S

TR
U

TT
U

R
AT

E
PE

R
 L

'IM
PR

EN
D

IT
O

R
IA

R
EG

IO
N

AL
E 

A.
D

.T
.M

. S
.R

.L
. 

03
63

81
10

71
2 

C
O

M
U

N
IT

À 
D

IG
IT

AL
I,

C
R

EA
TI

VE
 E

 IN
C

LU
SI

VE
 

71
.0

0 
6.

00
 

15
.0

0 
3.

50
 

3.
00

 
3.

50
 

10
.0

0 
9.

00
 

5.
00

 
3.

50
 

3.
50

 
4.

50
 

4.
50

 
ID

O
N

EO
 

15
 

C
LE

2T
YJ

M
 

15
.2

9.
50

 
13

/0
9/

20
18

 
IC

SF
AC

TO
R

Y-
 IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
E

C
R

EA
TI

VI
TA

' S
O

C
IA

LE
 

IN
FO

R
M

A 
SC

AR
L 

05
25

12
10

72
9 

05
25

12
10

72
9 

C
O

M
U

N
IT

À 
D

IG
IT

AL
I,

C
R

EA
TI

VE
 E

 IN
C

LU
SI

VE
 

72
.5

0 
6.

00
 

17
.5

0 
3.

00
 

3.
00

 
4.

00
 

10
.0

0 
10

.5
0 

0.
00

 
5.

00
 

4.
50

 
4.

50
 

4.
50

 
ID

O
N

EO
 

16
 

W
8E

L2
2O

B 
17

.0
1.

23
 

13
/0

9/
20

18
 

C
IB

O
 P

ER
 L

A 
SA

LU
TE

 
D

EL
L'

U
O

M
O

 E
D

EL
L'

AM
BI

EN
TE

 
C

IH
EA

M
 B

ar
i 

93
04

74
70

72
4 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
 

87
.5

0 
10

.0
0 

22
.5

0 
4.

50
 

4.
50

 
4.

50
 

10
.0

0 
13

.5
0 

5.
00

 
2.

50
 

3.
50

 
4.

00
 

3.
00

 
ID

O
N

EO
 

17
 

LS
U

TT
KT

B 
17

.1
4.

15
 

13
/0

9/
20

18
 

IN
N

O
VA

C
TI

O
N

 F
AC

TO
R

Y 
SO

C
IE

T&
AG

R
AV

E;
C

O
O

PE
R

AT
IV

A 
PE

R
 A

ZI
O

N
I

O
FF

IC
IN

E 
C

AN
TE

LM
O

 
04

05
75

90
75

6 
C

O
M

U
N

IT
À 

D
IG

IT
AL

I,
C

R
EA

TI
VE

 E
 IN

C
LU

SI
VE

 
70

.5
0 

9.
00

 
22

.5
0 

3.
50

 
4.

50
 

3.
00

 
0.

00
 

12
.0

0 
5.

00
 

3.
50

 
2.

50
 

2.
50

 
2.

50
 

ID
O

N
EO

 

18
 

M
Q

YS
7G

4A
 

17
.2

6.
44

 
13

/0
9/

20
18

 
M

ET
R

O
PO

LI
TA

N
 A

G
R

IF
O

O
D

FA
C

TO
R

Y 
C

N
A 

R
EG

IO
N

AL
E 

PU
G

LI
A 

80
02

61
20

72
7 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
 

72
.5

0 
7.

00
 

15
.0

0 
3.

00
 

3.
00

 
4.

50
 

10
.0

0 
10

.5
0 

5.
00

 
3.

50
 

4.
00

 
3.

50
 

3.
50

 
ID

O
N

EO
 

19
 

4W
C

8G
4Z

X 
17

.3
4.

44
 

13
/0

9/
20

18
 

BI
O

L 
FA

C
TO

R
Y 

BI
O

LI
TA

LI
A 

FO
R

M
AZ

IO
N

E 
SR

L 
07

88
45

20
72

2 
07

88
45

20
72

2 
SA

LU
TE

 D
EL

L’
U

O
M

O
 E

 
D

EL
L’

AM
BI

EN
TE

 
98

.0
0 

9.
00

 
25

.0
0 

4.
50

 
4.

50
 

5.
00

 
10

.0
0 

15
.0

0 
5.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

ID
O

N
EO

 

20
 

56
C

IV
W

TX
 

23
.1

1.
07

 
13

/0
9/

20
18

 
ID

EA
 - 

IN
C

U
BA

TO
R

E 
PE

R
 

L'
IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
E 

LO
 

SV
IL

U
PP

O
 D

'IM
PR

ES
A

 
ID

EA
 S

R
L 

03
84

61
40

71
7 

03
84

61
40

71
7 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
 

87
.0

0 
7.

00
 

25
.0

0 
3.

00
 

4.
50

 
5.

00
 

10
.0

0 
13

.5
0 

5.
00

 
4.

00
 

3.
00

 
3.

50
 

3.
50

 
ID

O
N

EO
 

21
 

IY
AP

EE
A5

 
9.

48
.0

4 
14

/0
9/

20
18

 
SP

R
IN

T 
FA

C
TO

R
Y 

TH
E 

H
U

B 
BA

R
I S

R
L 

07
24

85
00

72
5 

07
24

85
00

72
5 

C
O

M
U

N
IT

À 
D

IG
IT

AL
I,

C
R

EA
TI

VE
 E

 IN
C

LU
SI

VE
 

85
.5

0 
8.

00
 

17
.5

0 
4.

00
 

5.
00

 
5.

00
 

10
.0

0 
13

.5
0 

5.
00

 
4.

50
 

5.
00

 
4.

00
 

4.
00

 
ID

O
N

EO
 

22
 

8N
O

R
C

34
7 

9.
56

.3
8 

14
/0

9/
20

18
 

M
AR

S 
1 

PO
LI

TE
C

N
IC

O
 D

I B
AR

I 
04

30
15

30
72

3 
93

05
15

90
72

2 
M

AN
IF

AT
TU

R
A

SO
ST

EN
IB

IL
E 

82
.5

0 
8.

00
 

20
.0

0 
3.

50
 

4.
00

 
4.

00
 

10
.0

0 
13

.5
0 

5.
00

 
4.

50
 

3.
50

 
3.

50
 

3.
00

 
ID

O
N

EO
 



38790 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 23-5-2019                                                 

  

  
 

 
 

 

 
 

 

   
  

23
 

C
4T

50
N

IU
 

9.
59

.4
9 

14
/0

9/
20

18
 

LE
AN

 S
TA

R
TU

P 
FO

R
 N

PR
 

M
AN

U
FA

C
TU

R
IN

G
 - 

LE
T'

S 
U

P 

C
O

N
FA

SS
O

C
IA

ZI
O

N
I,

C
on

fe
de

ra
zi

on
e 

D
el

le
 

As
so

ci
az

io
ni

 P
ro

fe
ss

io
na

li 
97

76
00

10
58

3 
M

AN
IF

AT
TU

R
A

SO
ST

EN
IB

IL
E 

81
.5

0 
9.

00
 

20
.0

0 
4.

00
 

4.
00

 
4.

00
 

10
.0

0 
12

.0
0 

5.
00

 
3.

50
 

3.
50

 
3.

50
 

3.
00

 
ID

O
N

EO
 

24
 

YL
9J

P0
D

7 
10

.5
8.

20
 

14
/0

9/
20

18
 

AR
TI

 F
AC

TO
R

Y 
IT

AL
IA

C
AM

P 
S.

R
.L

. 
12

07
96

81
00

8 
12

07
96

81
00

8 
M

AN
IF

AT
TU

R
A

SO
ST

EN
IB

IL
E 

70
.0

0 
8.

00
 

20
.0

0 
4.

00
 

4.
00

 
4.

00
 

0.
00

 
12

.0
0 

0.
00

 
4.

50
 

4.
50

 
4.

50
 

4.
50

 
ID

O
N

EO
 

25
 

0K
53

SL
3B

 
11

.3
3.

15
 

14
/0

9/
20

18
 

LI
FT

_I
T_

U
P:

 L
IF

E 
SC

IE
N

C
E

AN
D

 T
EC

H
 IT

AL
IA

N
 S

TA
R

T -
U

PS
 

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I

FO
G

G
IA

 
03

01
61

80
71

7 
94

04
52

60
71

1 
SA

LU
TE

 D
EL

L’
U

O
M

O
 E

 
D

EL
L’

AM
BI

EN
TE

 
90

.5
0 

9.
00

 
22

.5
0 

3.
00

 
4.

50
 

5.
00

 
10

.0
0 

13
.5

0 
5.

00
 

4.
50

 
4.

50
 

4.
50

 
4.

50
 

ID
O

N
EO

 

-
 E

LE
N

C
O

 F
A

C
TO

R
Y 

N
O

N
 ID

O
N

EE
 - 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 A

lle
ga

to
 3

 

N
. 

PR
AT

IC
A

 

TR
AS

M
IS

SI
O

N
E 

PR
AT

IC
A

 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
FA

C
TO

R
Y 

SO
G

G
ET

TO
 C

AP
O

FI
LA

 
P.

IV
A

 
C

O
D

IC
E 

FI
SC

AL
E 

AR
EA

 P
R

IO
R

IT
AR

IA
 

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

 
A.

1 
A.

2 
A.

3 
A.

4 
A.

5 
A.

6 
B.

1 
B.

2 
C

.1
 

C
.2

 
C

.3
 

C
.4

 
ID

O
N

EO
pu

nt
eg

gi
o

>7
0 

O
R

A 
G

IO
R

N
O

 

3 
2A

9V
Q

C
ZF

 
11

.2
6.

29
 

07
/0

9/
20

18
 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
-

IN
N

N
O

VA
ZI

O
N

E_
LA

B-
 IN

 
AC

C
AD

EM
IA

 N
U

O
VI

 S
TU

D
I

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I 
90

03
81

90
75

8 
M

AN
IF

AT
TU

R
A

SO
ST

EN
IB

IL
E 

46
.0

0 
5.

00
 

12
.5

0 
3.

00
 

3.
00

 
3.

00
 

0.
00

 
7.

50
 

0.
00

 
3.

00
 

3.
00

 
3.

00
 

3.
00

 
N

O
N

 ID
O

N
EO

 

4 
4S

Q
PP

X9
K 

11
.3

1.
55

 
07

/0
9/

20
18

 
SA

LU
TE

 A
M

BI
EN

TE
 S

VI
LU

PP
O

SO
ST

EN
IB

IL
E 

IN
SI

EM
E_

S.
A.

S.
S.

I. 

AC
C

AD
EM

IA
 N

U
O

VI
 S

TU
D

I
IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
I 

90
03

81
90

75
8 

SA
LU

TE
 D

EL
L’

U
O

M
O

 E
 

D
EL

L’
AM

BI
EN

TE
 

47
.5

0 
5.

00
 

15
.0

0 
2.

50
 

3.
00

 
2.

50
 

0.
00

 
7.

50
 

0.
00

 
3.

00
 

3.
00

 
3.

00
 

3.
00

 
N

O
N

 ID
O

N
EO

 

28
 

Q
2J

N
8G

JX
 

13
.4

1.
37

 
14

/0
9/

20
18

 
IN

D
U

ST
R

Y 
4.

0 
C

no
s-

fa
p 

04
54

08
90

72
2 

93
00

05
90

75
7 

M
AN

IF
AT

TU
R

A
SO

ST
EN

IB
IL

E 
44

.5
0 

5.
00

 
12

.5
0 

3.
00

 
2.

50
 

3.
00

 
0.

00
 

7.
50

 
0.

00
 

3.
00

 
2.

50
 

2.
50

 
3.

00
 

N
O

N
 ID

O
N

EO




